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Raporti nga procesi i organizimit té
dégjimeve buxhetore pér KAB-in
Komunal pér vitet 2025/2027

Qershor, 2024



Hyrje

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Junikut ka prezantuar KAB-in pér vitin
2025-2027:

Buxheti i Komunés sé Junikut pér vitin 2025 sipas KAB-it, éshté 2,340,143.00 €, ku ky
buxhet éshté ndaré ne kategori, si:

Kategoria Paga dhe méditje pér vitin 2025, éshté : 1,536,835.00 €
Kategoria Mallra dhe shérbime pér vitin 2025, éshté 274,860.00€
Kategoria e Shpenzimeve komunale pér vitin 2025,&shté 42,950.00 €
Kategoria e Subvencioneve pér vitin 2025, éshté 70,000.00 €
Kategoria e Shpenzimeve kapitale pér vitin 2025, éshté 415,498.00€
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Krahasuar me vitin 2024 kemi rritje té buxhetit prej 143,421.00 euro.



Ecuria e procesit té dégjimeve buxhetore pér projekt buxhetin e vitit 2025

Kryetari i Komunés, mé 25 janar 2024 ka marré vendim pér caktimin e Grupit Punues pér
hartimin e Projekt-buxhetit t&¢ Komunés sé Junikut pér vitin 2025-2027

Grupi Punues pér hartimin e Projekt-buxhetit t&¢ Komunés sé Junikut pér vitin 2025-2027,
né kété pérbérje:

Arten Hamza- Zyrtari Kryesor Financiar, Kryesues

Florant Pepshi- Drejtoria Pér Buxhet dhe Financa, Anétar

Valbona Gaxherri- Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenjes Sociale, Anétare
Egronit Gaxherri - Drejtoria pér Arsim Kultur Rini dhe Sport. Anétar
Avdyl Maloku- Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik, Anétar

Ferdone Tofaj- Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mjedis, Anétare
Turim Ganijaj- Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Inspeksion, Anétar
Sundim Krasniqi- Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme, Anétar

Ariola Krasniqi - Ud. E Zyrtares per Barazi Gjinore

10 Rrustem Pepshi- Zyrtar i IT-se, Anétar
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Grupi punues ka pér detyré qé té hartojé Projekt-buxhetin e Komunés sé Junikut pér vitin
2025-2027, té béjé hartimin e Planit t&¢ Brendshém komunal pér mbarévajtjen e dégjimeve
buxhetore, té béjé pérgatitjen e njoftimit pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore, té caktoj
personin pérgjegjés pér mbajtjen e procesverbalit gjaté mbajtjes sé dégjimeve publike dhe
té béjé hartimin e tij né afatin ligjor qé parashihet né Udhézimin Administrativ (MAPL)
nr. 04/2023 pér Administraté t¢ Hapur ne Komuna , t&€ bé&jé hartimin e raportit nga
dégjimi buxhetoré dhe ta dérgoj né Kuvendin Komunal.

Bazuar né vendimin e kryetarit, grupi punues ka mbajtur disa takime radhazi, duke béré
Planin e veprimit pér dégjimet buxhetore dhe pérpilimin e kalendarit t& dégjimeve
buxhetore dhe njoftimeve pér publikim.

Plani i veprimit ka pérfshiré organizimin e dégjimeve publike nga ekzekutivi gjaté
periudhés gershor, korrik dhe gusht, si dhe organizimin e dégjimeve buxhetore nga
Kuvendi Komunal pérkatésisht Komiteti pér Politiké dhe Financa gjate muajit shtator
pérkatésisht 16 shtator.

Pas vendimit nga Kryetari i komunés pér formimin e grupit punues, Ekzekutivi komunal
ka organizuar gjithsej 1 dégjim publike buxhetore me rastin e hartimit te Kornizés
Afatmesme Buxhetore 2025/2027 me datén 14. Qershor té vitit 2024. Njoftimi, kalendari,
Plani i veprimit dhe njé dokumentet tjera jané publikuar né web fagen zyrtare té



Komunés sé Junikut, né Platformén Qeveritare pér Konsultime Publike, né rrjete sociale,
jané dérguar ftesa pérmes rrjeteve sociale, dhe direkt pérmes thirrjeve telefonike, duke i
ftuar pjesémarrésit qé té béhen pjesé direkte ne procesin e pérgatitjes sé KAB-it.

Publikimi éshté béré né muajin qershor 2024, ashtu si¢ parashihet me Udhézimin
Administrativ (MAPL) nr. 04/2023 pér Administraté t&¢ Hapur ne Komuna

Njoftimi 1

Njoftim Pér shtyrje
https://kk.rks-gov.net/junik/wp-content/uploads/sites/39/2024/06/Njoftimi-per-Shtyrjen-e-
Degjimit-publik.pdf

Kalendari:

https://kk.rks-gov.net/junik/wp-content/uploads/sites/39/2024/06/Kalendari-i-degjimeve-
buxhetore-per-vitin-2024.pdf

Plani i Veprimit:
https://kk.rks-gov.net/junik/wp-content/uploads/sites/39/2024/06/Plani-i-organizimit-te-
degjimeve-buxhetore-per-vitin-2024.pdf

Dokumenti i specifikuar i buxhetit:

https://kk.rks-gov.net/junik/wp-content/uploads/sites/39/2024/06/Korniza-Afatmesme-
Buxhetore-Komunale-2025-2027.odf

Platforma Qeveritare pér Konsultime Publike:
Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2025-2027 (rks-gov.net)

Dégjimet publike buxhetore

Procesi i dégjimeve buxhetore filloi ne muajin gershor 2024, me gjithsej 1 dégjim publik
pér KAB pér te gjitha grupet e interesit, né té cilét qytetarét patén mundési té paragesin
kérkesat dhe sugjerimet pér njé buxhetim sa mé gjithépérfshirés.



Shtojca 1 - Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e dh
kérkesat e pranuara dhe té refuzuara.

1. Ndértimi i
kanalit t& ujitjes

segmenti Lagjja

Goqaj, Arashaj -

rreth 2 km

Janik, me gjatési

Té gjitha kérkesat e parashtruara né takimet fizike ne forme te diskutimeve dhe ne forme
te shkruar, jané shqyrtuar nga Grupi Punues, ndérsa raporti i detajuar pér kérkesat e
pranuara apo refuzuara, éshté paragitur né formé té ploté né shtojcén nr. 1 t& kétij raporti.

€éna, arsyetimet pér
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